
生活（救急の概要）
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）件（数件動出

1日当たり出動件数（件）
1月当たり出動件数（件）

1,784
5
0
6

138
11
4

285
5
7

1,147
176
1,662
122
0

1,691
42
214
698
737
0
4.9

148.7

火　　災（件）
自然災害（件）
水　　難（件）
交通事故（件）
労働災害（件）
運動競技（件）
一般負傷（件）
加　　害（件）
自損行為（件）
急　　病（件）
そ  の  他（件）

搬送件数（件）
不  搬  送（件）
医師等搬送件数（件）
搬送人員（人）
死　　亡（件）
重　　症（人）
中  等  症（人）
軽　　傷（人）
そ  の  他（人）

2,052
8
0
3

107
11
15
310
2
10

1,413
173
1,873
179
0

1,879
40
251
900
688
0
5.6

171.0

令和2
（2020）年

令和元
（2019）年

令和5
（2023）年

1,569
4
3
5

101
16
5

278
3
10
991
153
1,468
101
0

1,478
44
250
584
600
0
4.3

130.8

令和3
（2021）年
1,791

6
0
3

109
15
8

284
1
11

1,146
208
1,681
110
0

1,695
43
261
742
649
0
4.9

149.3

令和4
（2022）年
1,944

3
0
6

128
9
11
293
4
6

1,308
176
1,789
155
0

1,805
52
260
775
717
1
5.3

162.0


