【救急の概要について】

■救急概要調べ

		令和元 (2019)年	令和 2 (2020)年	令和 3 (2021)年	令和 4 (2022)年	令和 5 (2023)年
出動件数(件)		1,784	1,569	1,791	1,944	2,052
	火 災 (件)	5	4	6	3	8
	自然災害 (件)	0	3	0	0	0
出	水 難 (件)	6	5	3	6	3
動	交通事故(件)	138	101	109	128	107
件	労働災害 (件)	11	16	15	9	11
数	運動競技(件)	4	5	8	11	15
の	一般負傷(件)	285	278	284	293	310
内	加害(件)	5	3	1	4	2
訳	自損行為 (件)	7	10	11	6	10
	急 病(件)	1,147	991	1,146	1,308	1,413
	その他(件)	176	153	208	176	173
搬送件数(件)		1,662	1,468	1,681	1,789	1,873
不搬送(件)		122	101	110	155	179
医師等搬送件数(件)		0	0	0	0	0
搬送人員(人)		1,691	1,478	1,695	1,805	1,879
搬	死 亡 (件)	42	44	43	52	40
送	重 症(人)	214	250	261	260	251
者	中 等 症 (人)	698	584	742	775	900
程	軽 傷 (人)	737	600	649	717	688
度	その他(人)	0	0	0	1	0
1日当たり出動件数(件)		4.9	4.3	4.9	5.3	5.6
1月当たり出動件数(件)		148.7	130.8	149.3	162.0	171.0